2020 年 5 月 14 日

各位

三井住友信託銀行株式会社

新型コロナウイルス感染症対策に向けた支援について

新型コロナウイルス感染症で亡くなられた方々およびご遺族の皆さまに対して謹んでお悔やみ申し上げ

ますとともに、罹患された皆さまとご家族および関係者の皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

また、国内における当該感染症への対応が長期化するなか、感染者の治療および感染拡大防止のため

に医療の最前線で献身的に活動されている皆さまに心より感謝と敬意を表します。

今般、三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：橋本 勝）は、日本赤十字社の新型コロナウイルス感染

症に対する医療活動および感染防止活動等の諸活動への支援を目的として、同社に１億円を寄付すること

を決定しましたのでお知らせします。

また、本件寄付に先行して、過去の新型インフルエンザ発生時から備蓄していた医療用マスクのうち約10

万枚を、一般社団法人日本経済団体連合会や公益社団法人関西経済連合会等を通じて医療機関に寄贈

を行っています。

今般の寄付等により、全国の医療機関および医療従事者の方々の勤務環境の改善につながるとともに、

感染症の拡大防止の一助となることを祈念しております。

＜主な支援内容＞

医療機関および医療従事者の方々への支援

（１）寄付金：日本赤十字社へ１億円

（２）医療用マスクの寄贈：一般社団法人日本経済団体連合会を通じて約1.8万枚

             公益社団法人関西経済連合会を通じて約1.0万枚

             ほか総計約10万枚

以上